
Forslag til budgetinitiativ i budget 2024-2027 

Skabelon til brug for beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke 5 initiativer det 
enkelte udvalg vil melde ind i prioriteringsprocessen i forbindelse med budgetforhandlingerne i august.  
[max 2,5 side]

INITIATIV: Nedbringelse af forbruget af tilskudsberettiget Ozempic i primærsektoren

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti

Formål og indhold:

Forbruget af Ozempic med ret til tilskud er steget kraftigt det sidste år. Dette medfører en 
alvorlig belastning af regionens økonomi. Ozempic anvendes normalt til behandling af 
diabetes 2, og her er det tilskudsberettiget.

Det kan dog også anvendes som vægttabsmedicin, idet indholdsstoffet er det samme
som i Wegovy, som ikke er tilskudsberettiget. Der er i regionsrådssalen rejst den
mulighed, at Ozempic måske udskrives til vægttabsbehandling, men hvor den
praktiserende læge afkrydser indikationen diabetes 2, så patienten på denne måde opnår
tilskud. 

Denne påstand er ikke dokumenteret, og vi ønsker derfor at afsætte midler til at få
det undersøgt nærmere.
 
Administrationens vurdering: 
Udvalget for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen besluttede på mødet den 23. 
maj 2023 at viderebring forslag til budgetinitiativ om ’Nedbringelse af forbruget af 
tilskudsberettiget Ozempic i primærsektoren’ som et tekstforslag. 

Administrationen har i den forbindelse udarbejdet følgende forslag til tekstforslag: 

Alle regioner oplever i disse år en kraftig stigning i udgifterne til medicintilskud. 
Diabetesområdet er ét af de områder, hvor udviklingen i tilskudsudgifter går særlig stærkt, 
og i en tid, hvor økonomien i sundhedsvæsenet er presset, giver det anledning til at følge 
området nøje. Regionen samarbejder med alle relevante parter om at belyse, om 
lægemidler udskrives i overensstemmelse med gældende retningslinjerne, og på 
diabetesområdet har regionen igangsat flere initiativer, som skal understøtte en god 
udskrivelsespraksis, så lægemidler udskrives i tråd med de gældende retningslinjer.
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Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2024 2025 2026 2027
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres, om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Personale (antal) 2024 2025 2026 2027
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved initiativer der har puljelignende karakter, bedes anført 
om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Finansiering:
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Initiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se hvordan samt 
eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale forhold som fx trivsel på 
arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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